

## （2）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 【連結損益計算書】

（単位：百万円）

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）	（自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日）	（自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日）	増 減（△）
営業収益				
固定音声関連収入	1,441,383	1,329,963		△111,420
移動音声関連収入	872,062	837,818		△34,244
IP系・パケット通信収入	3,672,157	3,757,846		85,689
通信端末機器販売収入	996,996	953,022		△43,974
システムインテグレーション収入	2,691,766	3,063,501		371,735
その他の営業収入	1,420,953	1,598,847		177,894
営業収益合計	11,095,317	11,540,997		445,680
営業費用				
サービス原価 （以下に個別掲記する科目を除く）	2,434,870	2,458,057		23,187
通信端末機器原価 （以下に個別掲記する科目を除く）	948,903	970,478		21,575
システムインテグレーション原価 （以下に個別掲記する科目を除く）	1,900,319	2,197,506		297,187
減価償却費	1,827,998	1,766,325		△61,673
減損損失	38,739	19,821		△18,918
販売費及び一般管理費	2,856,458	2,767,761		△88,697
営業権及びその他の無形資産の一時償却	3,464	12,900		9,436
営業費用合計	10,010,751	10,192,848		182,097
営業利益	1,084,566	1,348,149		263,583
営業外損益				
支払利息、社債発行差金償却及び社債発行費	△44,016	△41,670		2,346
受取利息	18,398	17,708		△690
その他、純額	7,681	5,072		△2,609
営業外損益合計	△17,937	△18,890		△953
税引前当期純利益	1,066,629	1,329,259		262,630
法人税等	397,349	354,825		△42,524
当年度分	364,845	457,674		92,829
繰延税額	32,504	△102,849		△135,353
持分法による投資利益（△損失）調整前利益	669,280	974,434		305,154
持分法による投資利益（△損失）	5,889	5,772		△117
当期純利益	675,169	980,206		305,037
控除：非支配持分に帰属する当期純利益	157,103	242,468		85,365
当社に帰属する当期純利益	518,066	737,738		219,672
1株当たり情報*：				
期中平均発行済株式数（自己株式を除く）（株）	2,187,360,018	2,105,782,828		
当社に帰属する当期純利益（円）	236.85	350.34		

\* 前連結会計年度及び当連結会計年度の1株当たり情報は、1株につき2株の割合をもって実施した株式分割調整後の数値を記載しております。

## 【連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度	増 減 (△)
	(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	
当期純利益	675,169	980,206	305,037
その他の包括利益 (△損失)			
未実現有価証券評価損益	76,308	△32,960	△109,268
未実現デリバティブ評価損益	2,903	△4,079	△6,982
外貨換算調整額	129,863	△115,599	△245,462
年金債務調整額	16,370	△208,644	△225,014
その他の包括利益 (△損失) 合計	225,444	△361,282	△586,726
包括利益 (△損失) 合計	900,613	618,924	△281,689
控除：非支配持分に帰属する包括利益	209,281	196,771	△12,510
当社に帰属する包括利益 (△損失) 合計	691,332	422,153	△269,179